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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Bazuar nd nenin 18 t€ Ligjit per Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 13 dhe 14 te Ligjit
p6r Procedur€n Administrative Nr.02/L-28 dt-22.07.2005, nenin 62 rcLigllt p€r Vet€qeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenin 57 pika "c" e Stat.ttit td Komunds s€ Prishtines
Nr.110-391 dt.25.02.2010, dhe nd bazE tE k6rkes€s 05 nr. 350/02-152229/19 dt.28.06.20L9, td
pronarit Haki Mehmeti nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartirnin e
dokumentacionit nd€rtimor, p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa shumd banesore me
af.arizdrn, nd kuad€r te bllokut urban "(:-4", tE Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-se ne
Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtineis, nE procedurd administrative, me
dt.15.11.2019 merr k6t€:

PER cAKrrM,,tY. P.} H+# *otorMoRE

I. I Caktohen pronarit Haki Mehmeti nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr. 350/02-152229/19
dt.28.06.2019, kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor p€r nd€rtimin e
kompleksit me nd€rtesa shumd-banesore me afariz€m, pdrkat€siht Objektil, Objektit 2 dhe
Objektit 3, n€ kuad6r t€ bllokut urban "<:-4' td Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-sd nE
Prishtin€, gjegjdsisht ne kuad€r tE pjes€s sd parcel€s kadastrale nr. 1866-0 ZK Prishtine,
evidentuar nE certifikatdn e njdsis€ kadastrale P -7 1914059-01 866-0.
II. Lokacioni i shtrirjes s€ parcelave kadastrale td lartcekura, per td cilin caktohen kushtet
nddrtimore, sipas planeve urbane dhe dokumentacioneve tE miratuara, 6sht6:

a). Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komuna[ te Prishtin€s
0L nr. 35-18196 dt. 03.08.2005, kjo zon6 Eshtd e planifikuar me destinim "Nddrtim i lart€"
(blloku "C-4");
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal tE Prishtinds, 01
nr.035-181427 dt.24.09.2013, kjo zon6 Esht6 e planifikuar me destinim "Nddrtim ilartd";

III. Giendja ekzistuese e lokacionit - parcela kadastrale nr. 1866-0 ZK Prishtin€, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe planeve urbane, €sht€:
. Siperfaqet & pronardt e parcelave kadastrale, jan6:

- nr. 1866-0, me 5:6563 m2, me pronar Haki Mehmeti;
Sip€rfaqia totale e parcelds kadastrale, €sht€ 5:6563 m2.

o E drejta pron€sore-juridike eshte private, nE bazd tE kopjeve t€ planit dhe certifikatave t€
nj€sive kadastrale;

o N€ kuad€r tE parceles kadastrale nr. \866-0 ZK Prishtin6, kalojne largp€rguesit e kapaciteti
10 kV t€ cilat aplikuesi ka shprehur interes ti zhvendos pas pajisjes me kushte nd€rtimore,
dhe pelqim adekuat nga institucioni qE i menaxhon ato;

. Eshte tok€ urbane, me infrastrukturd: rrugd, uj€, kanalizim, elektrik€, etj.;

. Terreni ka pjerrt€si nga drejtimi lindje - perendim;

. Lokacioni shtrihet ter€sisht brenda bllokut urball,"C-A" tE Planit Rregullues "Kalabria" l
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. Qasia nE komplekset - parcelat nddrtimore €sht€ nga rrugdt e planifikuara tE planit
rregullues, p6rmes parcelds nd€rtimore nr.10112-0 ZK Prishtin€, per t€ cil6n €shte dh€ne
pelqirrri i noterizuar nga td dy bashk€pronar€t (]rrsuf dhe Haki Mehmeti);

IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor - projektin kryesor, p6r
rregullimin e hapesir6s dhe realizimin-nd€rtimin e kompleksit nd6rtesa shum€-banesord me
afariste "objekti 1" , "objektt 2" dhe "objekti 3" , ne kuad€r td bllokut urban "c-4" , te phnit
Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s€ n€ Prishtind, percaktohen n6 baz€ t6:

1). Parametrave urban td Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal t€ Prishtines, 01 nr.035-181427 dt.24.09.2012;
2). Nenit 18 te Ligiit pdr Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt.31..05.2012;
3). Nenit 21. te Lig;l1t p€r Planifikim Hapdsinor Nr. 04l L-1 74 dt. Z1.OT .2013;
4). Nenit 7 d}r.e 8 t€ Udh€zimit Administrativ Nr. 10/2013 p€r "Pdrcaktimin e proceduraue pdr
dordzimin dhe shqyrtimin e kirkesaae piir kushte nddrtimore si dhe leje ndtirtimore";
6). Projekt propozimit t€ prezantuar nga k€rkuesit, dhe ato do t€ jend:
. Organizimi me qasje n€ komplekse, pozicionimi,, gabaritet dhe etazhitetet e nd€rtesave, nd

raport me vij6n rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave,
rrugdt e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapdsires, t6 jen€
ne t6r€si sipas prezantimit grafik tE pdrshkruar nti Planin e lokacionit - " z$idhja urbane" ,
bashkangjitur k€tyre kushteve nddrtimore;

o Me k€to kushte nd€rtimore n€ kuad€r td bllokut urban "C-4" , planifikohet kompleksi me
nd6rtesa shum€-banesore rne afarizdm, me siperfaqe nddrtimore dhe etazhitet si n€ vijim
(sipas projekt propozimit) :

"objekti 1" , s=3163.28 m2 / 2506.09 m2, mbi toke + 657.20 m2, n€n toke/
Etazhitet B+S+P+5,

"objekti 2" , s=4359.5 m, / 3260.00 m2, mbi tok€ + 1099.50 m2, n€n toke/
Etazhitet 28+ P+s+Nlt

"objekti 3" , s=3756.90 m2 / 2309.90 m2, mbi toke + g47.00 m2, n€n bke/
Etazhitet 2B+ P+5,

Siperfaqja e pergjithshme nd6rtimore : 5:10679.68 m2l 8075.98 m2, mbi toke + 2603.70 m2, nen
tok6 /

o Destinimi i sh{rytdzimit te nd€rtesave, sipas planit rregullues dhe PZHU-s€, t€ jet€ p€r
"Nd€rtim ilartd" edhe hapesira afariste, si dhe me hapdsira percjellese, si: kthina tekrrrike,
depo, hapesira t€ garazheve, etj.(sipas projekt propozimit t€ prezantuar);

o Etazhiteti maksimal sipas Planit Zhvilimor Urban eshte VII-X (max. P+8), kurse i propozuar
dhe i miratuar €shtd B+S+P+6;

. SiPerfaqja e pergjithshme e parcel€s kadastrale td lartcekur esht€ 5=6563.0 m2, mirepo sipas
propozimit t€ prezantuar me kdrkes€, parcela kadastrale trajtohet pjes€rish! perkat€sisht
vetdm sipdrfaqja prej 4489.00 m2, do td trajtohet ne kete fazd, dhe e t6ra shtrihet brenda vij6s
rregulluese tE parapard me Planin Rregullues "Kalabria";

. Koeficienti i shfrytdzimit maksimal t€ parcel€s ndertimore (ISHP), sipas Planit Rregullues
"KaLabria" dhe PZHU-s6, p€r vendosjen e nd€rtes€s n€ bazd-gabaritit ne p€rdhese ose
suteren, €sht€ max.:30%. Sipas planeve urbane dhe projekt propozimit p€r vendosjen e
nd€rtesave nE baz€ - gabariti ne p€rdhes€ dhe sutererl 6sht€:

S : 4489.00 x0.3:1346.70 m2; / lejuar sipas planeve urbane /
S= 1252.0 r::.?; / sipas projekt propozinlt/
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. Koeficienti i shfrytezinlt maksimal i parcel€s nd6rtimore pdr n€ntokd (ISHPN), sipas Planit
Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sd, p€r vendosjen e nddrtesave nei bazd - gabarit te
bodrumit 6sht€ max. =60% ;

S: 4489.00 x 0.6: 2693.40 mz; / lejuar sipas planeve urbane f
S:1542rl,:'2; /sipas projekt propozimlt /

. Koeficienti i shfrytezimlt maksimal i parcelEs nd€rtimore per siperfaqet gjelbEruese (ISGD,
sipas Planit Zhvillimor Urban si dhe Vendimit 01 Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 te Kryetarit
tE Komunds s€ Prishtin6s, me gjelb€rim t6lart€ dhe te ulte, €sht€ min.:40%:

S : 4489.00 x 0.4: 1795.60 rtt; / lejuar sipas PZHU-se /
. Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHIJ-sE, eshte

maksimum 1.8. Koeficienti nd€rtimor i parcelave kadastrale te bashkuara brenda vijes
rregulluese-parcelds ndErtimore, do ti3 llogaritet si ne vijim:1000/o p€r etazhet mbi kuotdn
+0.00, 50% p6r etazhet me vdllim mbi 510/o mbi tok€-suterery dhe 0% p€r etazhet e n6ntok€s-
bodrume, dhe kjo siperfaqe do te jet€:

S:4489.00 x 1.8:8080.20 rriz; / Iejuar sipas planeve urbane f
S: 8080 rn2; / sipas projekt propozimlt /

o Bazuar nd kriteret e planit rregullues d,he PZHU-s€, distanca minimale ne mes dy nd€rtesave
6shte 1H (aty ku ka hapje tE kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s
kadastrale - parcelEs nddrtimore, 6sht€ 0.75H, gjegjdsisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit td
distancds n€ mes dy ndertesave, prej 1H. Te fasadat anGisore, ku ka kthina sekondare, si:
banja,6c, depo, shkall€ dhe garazhe, distanca minimale eshte 0.25H, dhe me marrdveshje te
fqinj€ve, kjo distancd mundet me qenii 0. Distanca minimale e bodrumit nga parcela fqinje
duhet te jete min.1.5 m;

o Bazuar nd nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit td Komunds sE Prishtinds d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185,481, pdr shkaqe t€ kursimit dhe efiEiencds s€ energjis€,
siperfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulirnin e sip€rfaqes s€

pergjithshme nddrtimore e as nE kalkulirnin pdr takse t6lejes nd€rtimore;
o NgriUa e nivelit tE pdrdheses nga niveli i terrenit nga rruga-niveli i terrenit, td jet6 max.L.20

m;
o Qasja ne kompleks te jet€ nga rruga e planifikuar e planit rregullues urban, p€rkatesisht kah

parcela nd€rtimore nr.10112-0, sipas ptilqimit t€ noterizuar, siq €shtd prezantuar nE Planin e

situacionit - " zgSidhjen urbane" te kompleksi!
o P€r edo nj6si banesore td sigurohet 1 vendparkim, kurse pdr hapesira #ariste, gjegj€sisht p6r

Edo 40m2 t€ neto siperfaqes sd afarizmit (hapesira afariste), t€ planifikohet nj€ vendparkim,
nd kuaddr t€ nddrtesave dhe kompleksit. Parkimi i jasht€m mund tE planifikohet brenda vij€s
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pdr gjelb6rim;

. Kompleksi tE organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet, trotuaret
terrenet sportive, kendet e lodrave per femij€, etj.;

. Nd kuad€r te kompleksit t€ parashihet hapdsira per vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura/ &:.kja e jashtme (fasada,l e nddrtesave dhe materializirni i tyre, tE jet€ me
materiale bashkekohore dhe me masa te efiEiences s€ energjisd, dhe ti p6rshtatet destinimit
tE nddrtesave td planifikuara;

. Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe te jet€ n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parcelds nd€rtimore.

V. Ndarja - parcelimi i parcel€s kadastrale nr. 1866-0 ZK Prishtin€, do t€ realizohet bazuar nd
Planin i situacionit - " zgSidhja urbane" dhel manualit te nda4es, punuar nga gjeodeti i licencuar,
Kreshnik Morina, me num€r te licencds 148.
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Kjo drejtori pdrmes ketij paragrafi jep PELQIM per ndarjen e parcel€s kadastrale t€ lartcekur,
sipas Manualit te ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do te
realizohet bazuar ne pdlqimin e konfirmuar n€ k€t€ paragraf, i cili do t€ sherbeje si baz€ p€r
evidentimin n€ regjistrin kadastraf te ketyre ndryshirneve.
Procedura e ndarjes te b€het para aplikimit pdr leje nd€rtimore, nii Drejtorine e Kadastrit t€
Komunds s€ Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nddrtimore dhe me k€rkese t6 pronarit dhe
investitorit, duke tbazuar edhe n€, Planin e sifuacionit - "2$idhjen urbane" dhe "situacioni i
parcelaae me aijdn nddrtimore dhe negulluese nga plani rregullues nii sistemin koordinatia
KosoaaREF}l", purruar nga kjo drejtori, e i cili eshtd pjese pErbdrese e ketij vendimi p6r caktimin
e kushteve nd€rtimore.
VI. Zhvendosja e largp€rguesve - Para aplikimit p€r leje nddrtimore, t€ sigurohen pdlqimet
adekuate nga kompania q€ i menaxhon largp€rguesit q€ kalojnd nepdr parcelEn n€ fjal€, dhe t€
b6het zhvendosja e propozuar e largpdrquesve, nd td kund€rt€ry k€to kushte nddrtimnore
pushojne sd vlejturi, dhe kerkesa nd fjal6 nuk mund te trajtohet pdr leje nd€rtimore.
VII.Kygja n€ infrastrukture - marrja e p€lqimeve nga KEDgi dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te
vendeve per kyEye n€ rrjetet pdrkat€se, dor€zuar veEant€ nE CD, me p€rmbajtje si ne vijim
(dokumentet t€ jen€ t€ skanuara, td dordzuara n€ form€ elektronike):

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hapEsires nd€rfuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p6rb6rese e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto te lokacionit me hap€sir€n nd6rtuese;
o P€rshkrirnin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

KyEju nd infrastrukture per ngrohje qendrore tE b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
td kushteve detale dhe p€lqimit p€r kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me pergatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkatdse pdr secil€n f.azE tE projekti! duke u bazuan n€ kushtet
nd€rtimore tE cakfuara ne pikdn IV., projekt propozirnin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ne bashkbprondsi ', tii MMPH nr. 03/2076 dt. 04.1.1.2076,
baztar ne UA nr. 33 / 2007 p€r kushtet teknike td objekteve nd€rtimore pdr qasjen e personave me
aftesi tE kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarn si dhe normave dhe standardeve tjera
per projektim t€ k6saj kategorie td nddrtesave, dhe t€ p€rmbaj6:

o Lokacionin e parcelds nd€rtimore nd kuaddr tE zonds;
o Situacionin - Planin e lokacionit te gjer€ n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe

t€ planifikuara, nii p€rpjes6 1.:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lartdsis€, relative dhe absolute;;
. Situacionin - "zgSidhja urbane" n€ p6rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota tE lart€sis€ me pozicionim t€ nddrtesave ni! sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe .kuotat vertikale t€ hyrjeve nE p€rdhese me
kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. Incizirnin gjeodezik td parcel€s nd6rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim te nddrtesave
te projektuara dhe infrastruktur€s rrugore, nC slstemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjes€ 1:50, per ndErtesat e projektuara,
duke p6rfshite edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd p6rdhese dhe etazheve tjera, me kuota t6
sh€nuara, relative dhe absolute;
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. Pdrshkrimin teknik me paramase dhe parallogari t€ punEve nd€rtimore dhe nddrtimore-
zejtare;

o Detajet e nevojshme, n€ perpjes6 1:5,L:10 apo L:20 dhe specifikirnin e zdrukthetaris€, me
p€rshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, ni! pdrpjes€ 1:50;

. Projektin e organizimit tE kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urbaru etj;

. Projektin e stmktur€s se nd€rtimit-llogarind statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit per kyqje ne rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacioni!

. Projektin e instalimeve tE uj6sjelldsit dhe kanalizimit me p€rcaktimin e vendit p6r kygje n€
rrjetin e qyteti!

. Projektin e instalimeve t€ makinerisri, me pdrcaktimin e vendit p6r kyqje n€ rrjetin e qyteti!
o Elaborati i "Orgatizmi dhe masat e sigurisd nd vend ndertim", bazuar n€ Vendimin

01nr.035-174324 dt.L2.07.20L6, e Kryetarit td Komunds se Prishtin€s;
. Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhtrrna;
. Elaboratin gjeomekanik, n€ bazd td analizave tE terreni!

Dokumentet td dordzohen nii tiiritsi sipas shtojcds "Dokumente teknike td neaojshme pdr aplikacionet pdr
leje nddrtimore" , e cila i dshtd bashknngjitur kityre Kushteoe Ndiirtimore.
X. Dokumentacioni nddrtimor p€r Masat e mbrojt€se nga zjarri td hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim p€rkates. Me aplikacionin per leje ndertimore t€
dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nE dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit p6rcjell6s, do t€
procedohet nga kjo drejtori nd kompetence td Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetirnit td Komunds se Prishtinds, pdr sig;urimin e "Deklarat€" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmin€ mbi pron€sin€ p€r parcelEn kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe

kopjen e planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit td gjer6 nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nd6rtesat e planifikuara, n€i p€rpjes€ 1:200,1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjesE 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave nE

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne
pdrdhese, me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nd€rtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikaten e regjishimit te biznesit td investitorit dhe tE hartuesit t€ planit te mbrojtjes nga
zjarri.
Dokumentacioni nddrtimor p€r Leie Miedisore Komu td hartohet nga ekipi me

p€rgatitje td lart€ profesionale dhe kualilikim p€rkat€s, dhe aplikimi t€ behet nd Drejtorin€ e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te QEndruesh€m, nj6kohesisht me aplikimin per leje
ndErtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajii:

. Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ form€ td shkruar dhe nje (1) nd
form€ elektronike;

. Certifikat€n per regjistrimin e biznesi!

. Certifikat€n e nj6sisd kadastrale dhe kopjen e plani!
XI. Vlefshm€ria e kushteve nd€rtimore 6shtd nje (1) vit, duke llogaritur nga dita e leshimit, kurse
procedura e ndryshirnit dhe plot6sirnit te tyre tE b6het me k€rkesd tE pronar€ve ose investitori!
ne proceduren e nj€jte e td parapare per l€shiminrc tyre.

Drejtoria e Urtranizmit - Komuna e PrishtinEs
Adresa: " 

"Ili#l#"i# 
e-Kosov6



Arsyetim

Pronari Haki Mehmeti, nga Prishtina, me kdrkesdn 05 nr. 350/02-152229/19 dt.28.06.2019,
ka k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, caktimin e kushteve nd€rtimore p6r hartimin e
dokumentacionit nd€rtimor p€r ndertimin e kompleksit td nd€rtesave shum€-banesore me
afafizdm, p€rkat€sisht "objektit 1", "objekttt 2" dhe "ojektit z", nd lokacionin e p€rshkruar n€
piken I. t€ dispozitivit t€ kdtyre Kushteve nddrtimore.
Me kerkes6, pronari ka prezanfuar dokumentacionin, si n€ vijim:
o D€shmine mbi pron€sind per parcelen kadastrale: nr. 1866-0 ZK Prishtin€, evidentuar n€

certifikat6n e njdsis€ kadastrale P-719L4059-01866-0,16shuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komun€s s€ Prishtines

o Informimin nga Plani Rregullues Kalabria dhe PZHU me referencl nr.627 dt.22.06.2017, te
ldshuar p€rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategik dhe Zhvillimit te
Qendrueshem;

. Deklarat6n e noterizuar LRP 834L/2019 dt.04.11.2019, sipas t€ cil6s z.Haki Mehmeti, n€
cil€sin€ e pronarit td parceles kadastrale nr.1866-0 ZK Prishtine, deklaron se parcela
kadastrale nd fjalE, do t€ ndahet ne dy pjese, p6rkatesisht nj€ra prej tyre me sip€rfaqe prej
4489.0 m2 do te trajtohet nd fazEn e par6 (nA kete fazl) td nd€rtimi! nd€rsa pjesa e mbetur
do te trajtohet nd fazat e mdvonshme sd bashku me parcelat tjera tE mbetura brenda bllokug

o Deklarata dhe pelqimi i noterizuar NT.LRP 6713 /2019 dt.23.09.2019, me an€ t€ tE ciles z.]Hraki
Mehmeti dhe z.Jusuf Mehmeti, nd cildsin€ e bashk6pronar€ve te parceles kadastrale
nr.10112-0 ZK Prishtin6, deklarojn€ se japin pelqimin qE nd parcelEn ne fja16, t€ kaloj€ rruga
qe i jep qasje parcel€s kadastrale nr.1866-0 ZK Pr:ishtin6;

o V€rtetirnin mbi tatimin nE pron€ me nr.151783/19 dt.28.0|.2019;
o Incizimin gSeodezTk, punuar nga gjeodeti i licencuar Kreshnik Morina, me numdr t€ licences

1.48;

o Projekt propozimin-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgtridha larbane", t6 hartuar nga
"ZH - Studio" nga Prishtina, me certifikat€ te regjistrimit biznesit nr. 810056813;

. Projekt propozimin - Planin e situacionit - " zgSidhjen urbane", pdr faz€ne dyt€ t€ nddrtimit,
t€ hartuar nga "ZH - Studio" nga Prishtina, me certifikatd t€ regjistrimit biznesit nr.
810056813;

. Fotokopiet e letdrnjoftimit t€ pronari!
o Fotot e lokacionit me nd€rtesat ekzisfuese.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit tE kdrkes€s dhe dokumentacionit tE prezantuar me
Prova td bashkanglbta, konsultimit t€ planeve urbane p€r hap€sirdn ku gjendet lokacioni
(Planin Rregullues "Kalabria", dhePZHU), rregullativ€n ligjore n€ fuqi nga l€mi i planifikimi!
ndertimit dhe i procedurEs administrative, konsultimit te shkres€s "P6rgjigje ne kerkesti",
konkretisht me sqarimet nga Zyra IngSore, gjegj6sisht; Departamenti ligjor nd bashk€punim me
Departamentin e Planifikimit Hap€sinor, Nd€rtim dhe Banim te MMPH t€ Republik€s s€
Kosovds, Nr. 4-306/15 dt.18.11.2015, si dhe projekt propozimit - projektit ideor me planin e
sifuacionit - " z$idhja tlLrbarte", ka konstafuar se:
- Parcela kadastrale nr. 1866-0 ZK Prishtin€, p€rfshihet nd kuad€r t€ Planit Rregullues
"Kalabria", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines 01 nr. 35-18196 dt.
03.08.2005, ku sipas ketij plani kjo zon6 €shte e planifikuar-destinuar pjes€risht per "Banim, Tregti
dhe Administrat€", si dhe Planit Zhvillimor Urban miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal
te Prishtines, 01 nr.035 -18L427 dt.24.09.2013 , me destinim "Nd6rtim i 1art6".
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- Bazuar ne pjesen tekstuale te PZHU-s6, konkretisht piken s.1 te kapitullit 5.0, ku theksohet
se,, (a')"Dispozitat pdr zbatim" t€ PZHU-se, citojme "PZHll-ja pdrueg rolit udhiheqds nd territoin
urban definon edhe konditat zhaillimore nd pjesd tii caktuara td qytetit pdrmes planeae Rregulluese Llrbane
pdr lagje dhe blloqe urbane"; (b.)'PZHaja duhet td jetd iirnizi pdr pRrlt-nd (planet rregulluese
urbane)" ; (c.) " PRrU-tii ekzistuese duhet td reoidohen dhe PRrII-td e reia td hartohen nd pajtim me 1ZHU-nd" d}re (d.) " Qdo leie nddrtimore e liishuar nga komuna duhet td jetd nd pEtim md pZHLI-nri,, ,kurse rtepik€n 5'2'2'2, te t€ njejfi kapitull, thuhet ti"Ndirti*i nii zonat e zbrazita pranii ndilrtesaae ekzistuese
nd paim duhet t'i respektojd paternat e rrethiniis dhe td ietd i lidhur me nd€riesat fqinje nd td njdjtdn aijdndi:rtimore, duke respekYy po ashtu tipologiind,lartdiinii, madhdsine in" ar*iietin e pdrcaktuar sipaskonceptit zhaillimor td PZHtI-sd", mund-t€ konstatohet se si baz€ e planifikimit hap€sinor t€trajtohet PZHIJ-ja;
- Njeherit, bazuar n€ vendimin e Kryetarit tE Komunds s6 prishtin€s 14 Nr.350/05-
006971'4/ 18 dt.22.03.2018 sipas t€ cilit, nd rastet kur blloku urban eshte realizuar n€n so%, tegithakriteret mirren te Planit Rregullues Urban, perveg koeficientet e nd€rtimit (ISPN) dhe koeficientet
e shfryt€zimit te parcelEs (ISHp), t6 cilat ''irru, ngapZHtJ

Bazuar nd konstatimet e mE sip€rme, einte shqyrtuar kdrkesa ne tdresi me t6r€dokumentacionin e bashkangjitur, nd6r tE gera edhe Ptani i situacioni t -', z$idhje urbane,, dheprojekt ideor, dhe pas analizes preliminare te sajd dhe konsultimin 
" 

,."frrlluurr€s ligjore n€fuqi, konkretisht nenin 18 td Ligjit per ndertim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe meUdh€zimin Administuativ td MMPH-sE Nr.06/2017 dt. 2g.0s.2012, kjo drejtori me dat6
15'08'2019 ka vendosur shkres€n "Njoftim publik" me projekt propozirnin e prezantu ar, p1rnjoftimin e publikut dhe lejimin e mundeste per dhenien e komenteve t6 pronar€ve dheposeduesve td pronave td rrethinds nd diametrin prej 50m' nga parcela ku synohet t€ nddrtohet
nd€rtesa nd fia16. Ky njoftim ka q6ndruar ne vend d"ri -" aule iq.og. 2079 (isdit6), gjat€ s€ cildsperiudhd nuk kand arritur komente apo ankesa nd E-mail adresen e vend.osura n€ njoftiminpublik, dhe me kdte procedur6 esht€ reahzuar k€rkesa 1igjore e caktimit t6 kushtevendertimore, gjegj6sisht vazhdimi i trajtinrit td kerkes€s p6r kushtet e propozuara dheharmonizirnit td tyre me kriteret e planit iregullues;

Pas shqyrtimit te m€tutjesh€m t€ k6rkesds ne fjal€, kjo Drejtori konstatoi se n6 kuader te
parcel€s n€ fjal€ kalojne largp€rguesit e kapaciteti 10kv, te cilat sipas aplikuesi! do t€ zhvendosenme pelqim t€ institucionit perkat€s p6r menaxhimin e largpdrgr"rrru te k6tij kapaciteti, paspajisjes me kushtet ndertimore nga kjo Drejtori. Andaj, si rrjedhoje, kjo Drejtori vendosi t6vazhdoje me caktimin e kushteve nd€rtimore nE fjal€, duke e-caktuar si kriter zhvendosjen elargp6rguesve q€ kalojne n6p€r parcel6, para aplikimit per leje ndertimore sipas ketyre kushteve
nddrtimore.

Ne faz€n e shqyrtimit t€ kerkes€s n€ fjale, €shte konsultuar edhe nga irxhinieri ikomunikacionit, i cili e ka konrirmuar regullsin e e zgsidlqes urbane n€ aspektin k6saj l6mie.
Njdherit gjat€ trajtimit t€ kdrkesds, nd proiekt propozimin e preiantuar u konstatua separcela kadastrale nr.1856-0 ZK Prishtind, trzrjt;hei vetEm pjeserisht, perkuterirht sip€rfaqja prejM89'0 m2 nga sipdrfaqja e tdresishme prej 6563.0 m2, meq6 pjesa tjettr hhet n€ dispozicion p€rfazdnedyt6t€nd€rtimit,siz$idhjeeperbashkdtmeparcehtLdasrrale 

ru.Lg67-o,1gz0-1g,1g70-
20,1870-13,1870-9, dhe 1870-8. Me qEtlim te ct€shmis[ q€ happsira e mbetur e parcel€s kadastrale
nr'1866-0 ZK Prishtine dhe parcelat e lartP€rmendura qe rLLin"r, brenda vij€s rregullative (dheme mundesi per kompenzim edhe deri_n€ aksin 

" 
r*96. s€ planifikuar), mund te p€rfshihen n6nie z$idhie urbane, ne perputhje me kriteret e plan-err" ,e fuqi, n€ kuad6r t6 k€rkes€s €shtdbashkangjitur edhe plani i situacionit"zgsed!\aurbane" me m€nyrdn e trajtimit t6 parcelave p6rfazLn e dyte t€ ndertimit. Njeherit nie'zglidhje e njejt€ €sht€ prezurrtiu, edhe p€r parcelat
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kadastrale nr.1863-0, 1864-0 dhe 1865-0 ZK Prishtin€, prej td cilave, parcelat nr.1863-0 dhe 1865-
0, sipas sistemit kadastral, figurojne t€ jenE n€ kontest gjyq6sor, dhe si rezuLtat, nuk mund t€
trajtohen me kdt6 zgSidhje urbane.

Pas konstatimeve t€ lart€ shdnuara , dokumentacionit t€ shqyrtuar, rregullativ€s ligjore n€
fuqi, esht€ konstatuar se, bazuar nd nenin 18 te Ligit td Nddrtirnit ru. 04/L-110 dt. 31..05.2012,
nenit 2l GLiglit p€r Planifikim Hap6sinor Nr.04/L-174 dt.31,.07.2013 dhe nenin 13 te "Udhizimi
Administratia i MMPH-sd Nr.06/2.01.7 pdr pdrcaktimin e proceduraoe pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

kiirkesaae pbr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorinii e l-rd dhe ll-td td
nddrtimeae", eshtd prezantuar i gjithd dokumentacioni i nevojsh€m p€r caktirnin e kushteve
nd€rtimore, dhe " zgSidhja urbane" e propozuar €sht€ nd harmoni me kriteret e planit rregullues
urban, andaj u vendos qE me vendim td caktohen kushtet nddrtimore.

Nga sa u cek m6lart6 u vendos si ne dispozitiv te k€tijVendimi.
Shtojc€: Plani i situacioni - "zgSidha urbane" e kompleksit me nddrtesa t€ planifikuara dhe
hapdsirat p€rcjell€se; Manuali i ndarjes p6r parcel€n kadastrale n€ trajtim.
Udh€zim juridik: Pala e pak6naqur me k€to kushte nd€rtimore/ me ankes6 mund ti drejtohet
kdsaj drejtorie brenda afatttprej30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor6zim td k6tyre
kushteve nddrtimore. Baztar nE vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE
percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u pErpilua nE katEr (a) kopje identike dhe i d6rgohet K6rkuesit Qendrds p6r
sh6rbim me qytetarE, k€saj drejtorie dhe nE dosje t€ lendes.
Kopja elektronike e ketii Vendimi i dErgohet Drejtoris€ per Kadast€r dhe Drejtoris6 pdr
Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit tC Qendrueshern,

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRIS
05 NR.350/0 2-152229fl9 DT. L5.11,.2019

U.D. U
Mimoza
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Repu liika e Kosovds
Republika va-Republic of Kosova

-l'lada-Gooernmmt
Ministria e Mjedisit tlhe planiJikintit Hapdsinor

AGJENCIA KADASTNALE E KOSOVES/ KA

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtin€

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice

Rilevoi / Snimio:

Nr. i licenc€s / Br. li

N€nshlcimi / Potpis:

ctvo sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and spatial ptanning
'ARSKA AGECIJA KOSOVAy'KOSOVA CADASTRALAGENCY

Nr. i njesise kadastrale /Br. katastarskejedinice. 1866-0

Numri i lendes / Broj predmeta

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i parconilzyrrr/ ime i prezime slubenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:

Lista e koordinatave

T

1470-20

mi per ndarje te parceles

Nr Y x
1, 7512188.120 4722147.730
2 75L2177.990 4722122.740
3 7512168.550 4722098.750

4 7512161.L70 4722081.8@

5 7s12160.870 4722081..L70

6 7512158.010 4722074.510

7 7512169.O92 4722068.s73
8 7512187.742 4722059.863

9 75L22U.981. 4722053.9L3

10 7512215.!87 47220r'9.232

1.1. 7512220.701 4722C/,5.r92
72 75L2235.O40 4722031,.433

13 751226s.420 4722056.51.L

14 75122ffi.117 4722076.900

15 7512250.242 4722091.880

16 7512235.073 4722109.549

17 7s12219.283 4722127.379

18 7512772.825 4722109.61s

19 7512L79.118 4722107.01_4

20 7s12193.473 4722097.645

21. 7s122L7sM 4722070.098

22 75L2228.463 47220/5.154
23 7572226.270 4722039.U8

Kreshnik Morina

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

1 865-O

1
1870-8

1 864-0

870-9

15 1863-0

14

rr!
(o

1867-0

(emri dhe mbiemri i geodetit/kompmise/ ime i prezime geodeta/ kompaije)
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